

Komunikat Rzecznika Prasowego KKP: Dnia 6.08. odbyły się rozmowy delegacji NSZZ "Solidarność" z przedstawicielami Komitetu Rady Ministrów d/s związków zawodowych. Strona rządowa przedstawiła swoją ocenę sytuacji w kraju ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji gospodarczej. Następnie przystąpiono do omawiania 7 punktów zgłoszonych przez "Solidarność" w sprawie umożliwienia jej kontrolowania dystrybucji, transportu i sprzedaży żywności oraz innych towarów pierwszej potrzeby. Wystąpiła z początku ostra kontrowersja. Strona rządowa interpretowała to jako próbę przejęcia przez związek całkowitej kontroli nad tą sferą gospodarki co jak stwierdził Rakowski równałoby się przejęciu władzy w państwie. Wyjaśniono, że chodzi tu jedynie o sprawozdanie informacji rządu o stanie gospodarki żywnościowej, a także o kontrolowanie ewentualnych przecieków mięsa na czarny rynek i wykrywanie marnotrawstwa. Po dyskusji i wyjaśnieniach kontrowersje zaczęły zanikać. Zgodzono się z tym, że "Solidarność" może powołać własnych kontrolerów, którzy będą mieli uprawnienia wynikające z istniejących przepisów o społecznej kontroli związkowej. W sprawie zmiany cen oboje strony uznały konieczność traktowania tych zmian jako integralnej części ogólnej reformy gospodarczej. Rząd zgodził się do stworzenia jak najszybciej warunków do rozwoju samorządności pracowniczej oraz z tym, że w wyniku reformy kluczową rolę winno pełnić samodzielne i samorządne przedsiębiorstwo. W kontrowersyjnej kwestii możliwości wybierania dyrektora przez załogę strona rządowa stwierdziła, że zasady powoływania dyrektora powinny uwzględniać skalę, rolę i funkcję przedsiębiorstwa w gospodarce. Omawiano po krótko projekt ustawy o związkach zawodowych. Obecna wice marszałek Sejmu H. Skibniewska wyjaśniła, że projekt Rady Państwa będzie rozpatrywany przez komisję sejmową z uwzględnieniem stanowiska "Solidarności". W sprawie dostępu "Solidarności" do środków masowego przekazu ustalono, że wszystkie zbieżne ustalenia rządu i "Solidarności" winny być natychmiast realizowane. Obejmuje to prawo "Solidarności" do wydawania własnych wielonakładowych pism w ramach przyznanego puli papierów, posiadania własnych kolumn w pismach tygodniowych nie będących organami partii, obowiązku radia i tv podawania treści uchwiał KKP i zarządów regionów a także organizowania w radio i tv cyklicznych dyskusji z udziałem "Solidarności". Potwierdzony też został przyznanie "Solidarności" czas antenowy. Kontrowersyjne sprawy realizacji własnych programów "Solidarności" mają być omówione w najbliższym czasie. W sprawie kartek żywnościowych strona rządowa oświadczyła, że ze względu na zbyt mały skup nie ma możliwości powrozu do starych norm przed 1.10.81. Po tym terminie stare normy zostaną przywrócone. Po dyskusji przystąpiono do przygotowywania wspólnego komunikatu podsumowującego wyniki debat. Strona rządowa wniosła w nim szereg poprawek zmieniających dość istotnie treść tekstu. Stronami związkowa uzależniła publikowanie tego tekstu mogłoby być odczytane jako wyraz zadowolenia związku z przebiegiem i wynikiem rozmów. Zaproponowano więc tekst krótki odkładając dyskusję nad przebiegiem rozmów i ich oceną do zebtania przedstawicieli rządu. Na propozycję krótkiego komunikatu strona rządowa nie zgodziła się i uzależniła rozmowy za zakończone, bez uzgodnienia tekstu komunikatu końcowego.

~~Przed~~

Janusz Onyszkiewicz /skrót/

W tekście Wiadomości Bieżących nr 53, w informacji o rozmowach z wojewodą znalazł się błąd rzeczowy. W informacji dwukrotnie wspomina się o Prezydencie, kiedy chodzi oczywiście o Premiera. Przepraszamy wszystkich czytelników, którzy zostali wprowadzeni w błąd i Prezydenta